

پاسکاری تنظیم بازار تلفن همراه بین وزرا

پس از گذشت بیش از صد روز از درخواست وزارت صنعت برای افزایش اختیارات وزارت ارتباطات در تنظیم بازار تلفن همراه، وزیر ارتباطات طی نامه‌ای ضمن رد این پیشنهاد،تنظیم این بازار را به وزارت صنعت پاس داد.

به گزارش فارس، محمد جوادآذری چهرمی طی نامه‌ای ضمن رد این پیشنهادو با



جام جم سخنان رئیس جمهور در نقد توصیه‌های اقتصاددانان را بررسی می‌کند

مشکل از ایده اقتصادی است نه اقتصاددانان

«بعضی فکر می‌کنند اقتصاد، کتاب است و فرمول‌هایی در آن را خوانده‌اند و امتحان داده‌اند و نمره گرفته‌اند... و کتاب نیست... همه علم اقتصاد در دانشگاه‌ها نیست... برخی اقتصاددان ها می‌گفتند اگر قیمت دلار ۴۲۰۰ تومان بشود تمام ایران گلستان می‌شود... حالا این ۴۲۰۰ تومان که آرزوی آن اقتصاددانان بود محقق شده (اما گلستان نشد)... ما در بخش بافت فرسوده هر چه با اقتصاددان‌ها مشورت کردیم جور دیگری ما را راهنمایی کردند... توسعه‌گران و کسانی که عمری ساختمان ساختند را صدا زدیم در یک جلسه که حرف زدند ما فهمیدیم مشکل کجاست.»

اینها جملاتی است که رئیس جمهور در جلسه روز گذشته با مسئولان وزارت اقتصاد بیان کرده‌و به طور مستقیم توصیه‌های اقتصاددانان کشور را فاقد جنبه اجرایی دانست و به طور تلویحی نظریه‌های اقتصاددانان حامی بازار آزاد را زیر سؤال برد؛ جالب آن که در پنج سال اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم، حامیان این تفکر دست برتر را در تیم اقتصادی دولت داشتند.

به گزارش ایسنا، حسن روحانی در این جلسه گفت: چند اقتصاددان بودند که در مورد قیمت ارز وقتی صحبت می‌کردیم می‌گفتند اگر قیمت آن ۴۲۰۰ تومان بشود تمام ایران گلستان می‌شود گفتیم چطور آنها یک محاسباتی می‌کردند

همه اقتصاددانان یا اقتصاددان پاستور

رئیس جمهور در جلسه دیروز از یک سو تذکرات اقتصاددانان به دولت را تئوریک و فاقد جنبه اجرایی دانسته و از سوی دیگر توصیه‌های اقتصاددانان درباره فواید گران شدن ارز برای اقتصاد کشور را نقد کرده است. این در حالی است که هر فرد فعال در حوزه اقتصاد کشور می‌داند چه جریانی حامی گران شدن ارز بوده و این جریان در کدام دولت نقش فعالی داشته است و چه جریانی به دولت‌ها خصوصا دولت آقای روحانی در پنج سال اخیر مکرراً تذکر می‌داد که نسخه‌های لیبرالی برای اقتصاد را اجراکنند و وضعیت امروز را پیش بینی می‌کرد.

در ماه‌های اخیر نیز تعداد زیادی از اقتصاددانان کشور در دو نامه به رئیس جمهور نسبت به تبعات نسخه‌های حلقه اصلی تیم سیاستگذاری اقتصادی دولت هشدار دادند، هشدارهایی که ۵ سال است تکراری می‌شود.

واقعیت آن است که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، نقش اصلی سیاستگذاری دولت بر عهده طیف محدودی از جامعه دانشگاهی یعنی اقتصاددانان حامی بازار آزاد بوده و تقریباً سیاست‌های اقتصادی دولت خصوصاً در حوزه پول و ارز این گروه تدوین کردند و دولت روحانی هم آن را اجرا کرد.

تعجب کردم

دکتر حسن طایی، معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت یازدهم و از نویسندگان نامه اقتصاددانان به روحانی به خبرنگار ما گفت: صحبت‌های آقای روحانی را شنیدیم و به عنوان یک اقتصاددان انتظار نداشتم که آنقدر موضوعات کلی بیان شود.

خطاب قرار دادن وزیر صنعت عنوان کرد: «خواهشمند است مقرر فرمایید تنظیم بازار گوشی و لوازم جانبی تلفن همراه همچنان توسط آن وزارتخانه انجام گردد. چراکه کلیه ابزارهای لازم و سامانه‌های مربوط از قبیل صدور مجوزهای واردات، تاییدیه‌های لازم ثبت اثری سفارش تخصیص ارز در اختیار آن وزارت می‌باشد و از سویی ساختار

و اختیارات این وزارت اجازه اقدام مناسب برای تفویض اختیارات را فراهم نمی‌آورد.» ۳ مردادماه امسال، محمد شریعتمداری وزیر سابق صنعت به منظور جلوگیری از موازی کاری‌ها و مانور بیشتر دولت در کنترل نوسانات بازار گوشی تلفن همراه، افزایش اختیارات وزارت ارتباطات برای تنظیم بازار تلفن همراه پیشنهاد داده بود.



اقتصاد امروز، محصول تفکرات اقتصاددانان نزدیک دولت



دکتر احسان سلطانی، از نویسندگان نامه اقتصاددانان به رئیس جمهور در گفت و گویی که با خبرنگار ما داشت نسبت به رفتار دولت با اقتصاددانان کلا په کرد و گفت: رئیس جمهور معتقد است سیاست‌های اقتصادی برای افزایش نرخ ارز، اشتباه بوده اما اعلام نکرد که این سیاست‌ها محصول تفکرات کدام اقتصاد دانان بود. وضعیت امروز اقتصاد

محصول تفکرات آقای مسعود نیلی -که به عنوان دستیار اقتصادی رئیس جمهور در دولت فعالیت دارد- و همکارانشان است که مدام دم از اقتصاد آزاد می‌زنند.

سلطانی به جلسه اقتصاددانان با رئیس جمهور که در ۲۳ مهر تشکیل شد اشاره کرد و افزود: چهار اقتصاددان منتقد که بنده و آقایان دکتر فرشاد مؤمنی، دکتر حسین راغفر و دکتر عباس شاکری، بودیم به جلسه با رئیس جمهور به دلیل منتقد بودن حضور نداشتیم و حال رئیس جمهور می‌گوید از اقتصاددانان مشورت گرفته است در حالی که صدای ما را اصلاً نشنیدند.

سلطانی با تاکید بر این‌که بنده به عنوان یک اقتصاددان مخالف سیاست‌های اجرایی دولت نهم و دهم به ریاست محمود احمدی نژاد بودم گفت: زمان دولت دهم یک نامه به رئیس جمهور وقت نوشتم اما برخوردی که وی با اقتصاددانان منتقد داشت این بود که در یک جلسه حامیان و منتقدان را گرد هم جمع کرد و همه نظرات را در مورد سیاست‌های اقتصادی و وضع موجود کشور جویا شد.

سلطانی افزود: درست است که احمدی نژاد همه سیاست‌های منتقدان را به کار نگرفت اما صدای ما را شنید و اکنون هم برخی از مسئولان وقت معتقدند که در آن زمان اشتباه کردند با عنوان می‌کنند با توجه به وضعیت کشور چاره دیگری نداشتند؛ اما دولت یازدهم و دوازدهم اصلاً صدای منتقدان را نمی‌شنوند و بعد رئیس جمهور عنوان می‌کند نقد خوب است اما نقد زیاد خوب نیست. دولت حداقل صدای مخالفان را هم بشنود که دیگر نقد نکنند.

این کارشناس ارشد اقتصادی تاکید کرد: در سال ۹۴ بیش از یک میلیون تومان از درآمد شخصی خودم را هزینه پست کردم برای ارسال مقالات به ریاست جمهور، معاون اول رئیس جمهور، رئیس مجلس، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و تجارت، اما هیچ پاسخی داده نشد.

سلطانی تاکید کرد: دولت اگر قبول کرده راهی که رفته اشتباه بوده باید به جاده اصلی بازگردد و با استفاده از ساز و کار و ظرفیت‌هایی که وجود دارد قیمت‌ها را نه میزانی که بوده بلکه حداقل متعادل کند.

این اقتصاددان به ظرفیت‌های موجود در اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: مشکلات اقتصادی زیرساختی است و کشور به خام فروشی عادت کرده در حالی که اگر به جای مواد خام، کالاهای ساخته شده صادر شود هم ارزش افزوده و هم اشتغال بیشتری ایجاد می‌شود. البته عمل کردن به آن مانند گفتنش ساده نیست اما دور از ذهن و ناممکن هم نخواهد بود.

۵ سال حیاتی از دست رفت

دکتر امیر... امینی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی و از نویسندگان نامه اقتصاددانان به رئیس جمهور با انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم به جام جم گفت: پنج سال است که اقتصاددانان نسبت به وضعیت اقتصادی اعتراض دارند و بعد از این‌که مشکلات گلوی کشور را گرفته تازه دولت متوجه شده که حرف اقتصاددانان منتقد از روی دلسوزی است و صحت دارد.

این کارشناس ارشد اقتصادی تاکید کرد: دولت تدبیر و امید از ابتدای فعالیت خود یک دایره برای خود تعریف کرد و صدای خارج از آن دایره را نشنید. در پایان هر سال هشدار دادیم که نقدینگی بسیار زیاد است و اگر به همین روال رشد داشته باشد می‌تواند موجب سوداگری در اقتصاد شود و همه بازارها را بر هم بریزد.

وی افزود: همچنین هشدار داده بودیم که اگر نرخ ارز افزایش یابد تورم شدیدی به جامعه تحمیل خواهد شد که متأسفانه به این موضوع هم توجه نشد اما اقتصاد خوانده‌های معتقد به اقتصاد آزاد مدام دم از آزادسازی قیمت‌ها و رفع یارانه‌های دولتی می‌زنند. این در حالی است که کشورهای پیشرفته که اقتصاد آزاد را اجرا می‌کنند وقتی بحث منافع ملی و معیشت مردم پیش می‌آید سریعاً از آن نسخه خارج می‌شوند.

امینی به بیان مدل اقتصاد بومی پرداخت و گفت: همه کشورها یک مدل اقتصادی بومی برای خود تعریف کردند و بر اساس آن اقتصاد خود را سروسامان می‌دهند اما نمی‌دانم چرا ما می‌خواهیم از مدل‌های تقلیدی استفاده کنیم. اقتصاد مقاومتی متناسب با ظرفیت‌های اقتصادی کشور تهیه و تدوین شد و علی‌رغم ابلاغ مقام معظم رهبری باز هم به این موضوع توجهی نشد.

عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی با اشاره به این‌که دولت تنها صدای حامیان خود را می‌شنود، تصریح کرد: برخی اقتصاددان‌ها که در دولت سمت گرفتند و برخی دیگر مورد حمایت دولت واقع شدند مدام سیاست‌های آزادسازی قیمت‌ها را بهترین نسخه معرفی کردند اما در هیچ کشوری اقتصاد، رها نیست و دولت وظیفه مدیریت آن را دارد. اگر قصد داشتیم از یک مدل اقتصادی تقلید کنیم بهتر بود شرکت‌های دولتی را به بخش خصوصی واگذار می‌کردیم.

ممنوعیت چارتر کردن پروازها به مشهد مقدس



نیست.

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بازرسان سازمان هواپیمایی کشوری با هرگونه گرانفروشی و تخلفات عرضه بلیت برخورد می‌کنند، ضمن این‌که مردم نیز می‌توانند در صورت مشاهده موارد تخلف و گران‌فروشی، از طریق سامانه حقوق مسافر در پایگاه اینترنتی سازمان هواپیمایی کشوری به نشانی www.cao.ir موارد تخلف را اطلاع دهند و مطمئن باشند با گرانفروشان برخورد جدی و قانونی انجام خواهد شد.

سه‌شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ • شماره ۵۲۴۴



نبض اقتصاد

✚ **با هیچ کشوری پیمان پولی**

نداریم

رحیم زارع، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ابراز کرد: در برنامه ششم، مجلس، دولت را مکلف کرد پیمان‌های پولی دو جانبه انعقاد کند و بانک مرکزی مدعی است این‌نامه‌هایی در این زمینه نوشته و در حال اجرای آنهاست اما در عمل اتفاقی نیفتاده است و منعقد نشدن پیمان‌های پولی دوجانبه، ضعف بانک مرکزی را نشان می‌دهد.

وی گفت: از زمانی که برجام آمد همه چیز فراموش شد و بانک مرکزی به سمت انعقاد پیمان‌های دوجانبه پولی نرفت. اکنون با هیچ کشوری پیمان پولی دوجانبه نداریم. /تسنیم

✚ **حجم دومین عرضه بورس**

نفت ۷۰۰ هزار بشکه است

۷۰۰ هزار بشکه نفت یکشنبه آینده (بیستم آبان) برای دومین بار در بورس عرضه می‌شود. ششم آبان مرحله نخست عرضه نفت خام در بورس انرژی با حجم یک میلیون بشکه آغاز شد که هشت محموله ۳۵ هزار بشکه‌ای (معدل ۲۸۰ هزار بشکه) به فروش رسید. سه کارگزاری، محموله‌های نفتی را به نرخ بشکه‌ای ۷۴ دلار و ۸۵ سنت خریدند.

بر این اساس، شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: در مرحله جدید، ۷۰۰ هزار بشکه نفت خام با قیمت ۷۶ دلار و ۲۹ سنت به ازای هر بشکه در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه بیستم آبان عرضه می‌شود.

در این مرحله نیز مانند نوبت قبل، حجم خرید دست‌کم ۳۵ هزار بشکه تعیین شده و محموله‌های نفتی در پایانه خارگ در خلیج فارس تحویل داده می‌شود. /ایرنا

✚ **درآمد کشور در ۷ ماهه امسال**

۲۰ درصد رشد کرد

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این‌که تخصیص اعتبارات عمرانی در نیمه نخست سال ۹۷ نسبت به سال گذشته دو برابر شده، گفت: منابع کشور طی هفت‌ماهه نخست امسال بیش از ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد.

محمدباقر نوبخت با اشاره به وضعیت تخصیص منابع و اعتبارات در سال ۹۷ گفت: مصارف جاری نیز رشد داشته اما عمده رشد کشور در اعتبارات عمرانی بوده است؛ با تابتدای آبان ماه ۹۷ بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد تومان برای اعتبارات عمرانی پرداخت شده در حالی‌که در هفت ماه نخست سال ۹۶ پرداخت‌ها در این حوزه حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان بود یعنی اعتبارات موردنیاز طرح‌های عمرانی در سال ۹۷ بیش از دو برابر سال ۹۶ پرداخت شد که اثرات آن در رشد اقتصادی مشخص خواهد شد. /خانه ملت

✚ **گزارش تخلفات در واردات خودرو به قوه قضاییه رفت**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد موضوع توقف ثبت سفارشات خودرو و افزایش تعرفه واردات خودرو را قرائت کرد و نمایندگان مجلس نهایتاً با ۱۵۷ رأی موافق، هفت رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از ۲۱۱نماینده حاضر این طرح را به قوه قضاییه ارجاع دادند.

در این گزارش آمده است: در بررسی‌های انجام شده مشخص شد حداقل تعداد ۶۴۸۱ دستگاه خودروی خارجی به اذعان وزارت صنعت، معدن و تجارت از تاریخ ۲۴تیر۹۶ تا ۹دی سال گذشته در زمان توقف ثبت سفارشات به روش‌های غیرقانونی ثبت سفارش شده‌اند که لازم است پیگیری جدی توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، وزارت اطلاعات، سازمان تعزیرات حکومتی و گمرک به‌عمل آمده و ضمن معرفی متخلفان به دستگاه قضایی، افکار عمومی در جریان این پیگیری و اعاده سودهای نامشروع و غیرقانونی برخی افراد قرار گیرد.

در بخش دیگری از این گزارش تاکید شده است: وجود ایرادات در سامانه مهم ثبت سفارش و عدم کنترل صحیح این سامانه و اعلام عدم اطلاع از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت پذیرفته نیست. /ایرنا